
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 51/2018 del 14-03-2018

 
 

OGGETTO

IMPEGNO – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DEL PREMIO
ASSICURATIVO PER IL VEICOLO NISSAN PATROL TG ZA 929
XJ DI PROPRIETA' DELL'ENTE - ANNO 2018 TRE MESI – CIG
Z431D29022

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota
del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II
prot. 0001505/PNM - 24/01/2018, assunta a protocollo dell’Ente il 25/01/2018
con n.307, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 29/2018 del 07/02/2018 questo Ente ha
avviato la procedura per l’affidamento dei servizi di brokeraggio assicurativo e nelle
more del completamento della procedura in questione,  si rende indispensabile ed
urgente procedere alla copertura assicurativa del veicolo Nissan Patrol targato ZA 929
XJ di proprietà dell’Ente Parco Nazionale dell'Alta Murgia per la durata di mesi tre a
seguito della precedente polizza assicurativa, già scaduta il 23/01/2018;
 
CONSIDERATO che il servizio di assicurazione dei veicoli degli Enti Pubblici non è
prevista in nessuna convenzione attiva della CONSIP;
 
VISTO che con nota prot. n. 529 del 08/02/2018 è stato richiesto il preventivo per la
copertura assicurativa dell’automezzo in questione alle diverse compagnie assicurative
presenti sul mercato quali: Unipol Assicurazioni Agenzia Laterza snc con sede ad
Altamura, alla via Monte Rosa 7; Cipriani Ass.ni Sas di Cipriani Nicola con sede a
Gravina in Puglia, alla via Venezia 32; Assicurazioni Sicura con sede a Gravina in
Puglia, p.zza Bruno Buozzi 8; Agenzia La Favorita di Dinicolamaria Andrea con sede a
Gravina in Puglia, alla via A De Gasperi 44; All Risks Boker di Balducci Isabella, con
sede a Corato, alla via Vittor Pisani 82A; Masiello Rag. Filippo con sede a Gravina in
Puglia alla via Gorizia 34;

1/3



 
VISTO che a seguito dei preventivi ricevuti dalle Compagnie indicate, in data
13/02/2018 n. 578  è stato assunto al protocollo dell’Ente il preventivo della compagnia
assicuratrice Agenzia La Favorita di Dinicolamaria Andrea con sede a Gravina in Puglia,
alla via A De Gasperi 44, P. Iva 06883160720, che è risultato con l’offerta economica
più vantaggiosa per questo Ente, ad un costo omnicomprensivo totale di € 500,00
(oneri e tasse incluse) comprensivo della polizza assicurazione conducente, per la
durata di 90 giorni a partire dal 16/02/2018, confermato poi con nostra nota  n. 637
del 15/02/2018;
 
VISTO che la suddetta copertura assicurativa è stata siglata con numero polizza n.
107804645 come da accordi e che la stessa compagnia di assicurazione Agenzia La
Favorita di Dinicolamaria Andrea ha presentato la fattura elettronica n. 1 del
20/02/2018 per l’importo complessivo di € 500,00;
 
CONSIDERATO che occorre procedere al relativo impegno, liquidazione e pagamento
della spesa di € 500,00 sul Cap. 4740  “Spese per bolli e polizze assicurative per
automezzi.” – codice U.P.B. 1.1.1.3 “Uscite per l’acquisto di beni di consumo e di
servizi” del bilancio di previsione 2018 e che trova la necessaria copertura finanziaria, a
favore della Agenzia La Favorita di Dinicolamaria Andrea con sede a Gravina in Puglia,
alla via A De Gasperi 44, P. Iva 06883160720;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che agli articoli 30, 32
che disciplina l’impegno e  la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 500,00 sul Cap. 4740 “Spese per bolli e polizze
assicurative per automezzi.”- UPB 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione 2018 regolarmente
approvato, a favore della della Agenzia La Favorita di Dinicolamaria Andrea con sede a
Gravina in Puglia, alla via A De Gasperi 44, P. Iva 06883160720 per la copertura
assicurativa sull’automezzo Nissan Patrol targato ZA 929 XJ di proprietà dell’Ente
Parco;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 500,00 in favore della della Agenzia La
Favorita di Dinicolamaria Andrea con sede a Gravina in Puglia, alla via A De Gasperi 44,
P. Iva 06883160720, relativa al premio assicurativo dal 16/02/2018 al 16/05/2018 del
veicolo Nissan Patrol targato ZA 929 XJ di proprietà dell’Ente con bonifico bancario su
IBAN IT 27A0101041500100000003096 – CIG ZF922B0708;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 

2/3



 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


